

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD BIURO RADY MIEJSKIEJ	
Wykazuje 2017.03.13	Wyłączników M. Kamiński
Nr sprawy BR.0003.36.2017	

Krzysztof Szyperski
Radny Rady Miejskiej w Białogardzie

Białogard, dnia 13 marca 2017 roku

Pan Krzysztof Bagiński
Burmistrz Miasta Białogard

Panie Burmistrzu zwracam się z następującymi zapytaniami:

1. w związku z Pana odpowiedzią na Sesji odnośnie braku funduszy na projekt ul. Bolesława Śmiałego proszę o szczegółową informację. W przyjętym budżecie na rok 2017 została zaplanowana kwota 240 000,00 zł rozdz. 90095 par. 6050 treść „Przygotowanie dokumentacji pod planowane inwestycje”:
 - a. na dzień dzisiejszy, jaka kwota została wydatkowana - poproszę o szczegółową informację, na co z rozbiem na inwestycje i kwoty wydane na dokumentację,
 - b. jakie są kwoty planowane do wydatkowania w ramach tego rozdziału z podziałem na inwestycje i kwoty przewidywane na dokumentację?

Pragnę przypomnieć Panu, że ul. Bolesława Śmiałego jest najdłuższą ulicą w mieście od wieludziesięciu lat nieremontowaną zbudowaną z płyt żelbetonowych. W ostatnich latach jak i teraz ciągle wykonywane są na niej inwestycje różnych firm powodujące ciągle zniszczenia w jej strukturze. W latach 2017-2018 odbywać się będzie na ul. Patrycego, Mickiewicza, Wiślanej, Jagiełły inwestycja drogowa, a możliwe połączenie jej wraz z kompleksowym remontem ul. Bol. Śmiałego stanowiłoby zakończenie problemów drogowych w tym rejonie w 80%. Możliwe dofinansowanie z tzw. Schetynówek pozwoliłoby nie wydatkować własnych środków miasta na całą inwestycję a koszt jej szacowany jest na 6 mln złotych. Tak jak w przypadku inwestycji na w/w ulicach uzyskanie dofinansowania w granicach 50 % ok.. 3 mln złotych

stanowiłoby bardzo dużą oszczędność dla budżetu miasta a co za tym idzie możliwość realizacji innych inwestycji drogowych. Nie wykorzystanie tych możliwości było by wielkim błędem a wiedząc ile trwa proces projektowych i uzgodnień zostało bardzo mało czasu. Proszę o informację czy podtrzymuje Pan swoją wypowiedz z Sesji grudniowej gdzie Pan potwierdził złożenie do tzw. Schetynówek ul. Bol. Śmiałego, jak nie to, dlaczego?

2. proszę o informację czy wie Pan coś o zniknięciu koszy śmietnikowych przy klatkach schodowych przy blokach na ul. Bolesława Śmiałego, z informacji uzyskiwanych przez mieszkańców bloków z BSM Białogard wynika, że zostało to zrobione przez ZGKiM Białogard. Proszę o informację, jeśli to jest prawda, co było powodem zabrania tych koszów, jeśli nie to czy istnieje możliwość postawienia chociażby 2 – 3 koszów przed każdym blokiem. Zauważalne jest znaczne zabrudzenie terenów przy klatkach schodowych z powodu braków tych koszów,
3. proszę o szczegółowe wyjaśnienia, czym spowodowane są zapadnięcia wokół studzienek na ul. Wazów. Stwarza to w tej chwili spore utrudnienia w ruchu a postępujące zapadnięcia mogą doprowadzić do zapadnięcia się drogi, co poniekąd już miało miejsce na tej ulicy parę lat temu. Proszę o szczegółowe wyjaśnienia, czym to jest spowodowane i jak zamierza Pan temu zapobiec?
4. w związku z kończącą się zimą proszę o przegląd ulic w szczególności tych z płytami betonowymi, ponieważ między płytami powstało bardzo dużo dziur jak i został wypłukany piasek, co powoduje duże koleiny. Przy okazji składam podziękowania dla Pani Eweliny Szulakiewicz i całego Wydziału za szybką reakcję i załatwienie właśnie takiej dziury na ul. Kazimierza Wielkiego,
5. czy istnieje możliwość przeprowadzenia przez Urząd Miasta rozmów z Wspólnotą Mieszkaniową ul. Ks. Bogusława X 3 odnośnie parkingu

znajdującego się przy ul. Bolesława Śmiałego 65A (zdjęcie nr 1), od wielu lat był to parking ogólnodostępny? Z informacji powziętych od mieszkańców BSM Białogard nie dogadał się z Wspólnotą Mieszkaniową i parking stał się parkingiem zamkniętym. Czy istnieje możliwość pertraktacji przez Urząd Miasta, aby ponownie stał się on parkingiem otwartym, ponieważ natym osiedlu wszystkie chodniki stały się parkingami? Zwolnienie kilkunastu miejsc postojowych znacznie by poprawiło komfort korzystania mieszkańcom z chodników. Przy okazji nadmienię, że komfort ten by też poprawiło utworzenie np. parkingów wzdłuż dwóch bloków przy ul. Bolesława Śmiałego 65 i 53-63 co przy np. remoncie kompleksowym ul. Bolesława Śmiałego jest dodatkowym argumentem ZA.

Proszę o szczegółowe ustosunkowanie się do powyższych pytań.

Z poważaniem

Krzysztof Szyperski

Zdjęcie nr 1

